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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 18. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 617 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 617: 

 

Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 13. maj 2016 om opfølgning på TV 2s 

programserie ”Moskeerne bag sløret” redegøre for, om og i givet fald hvor ofte 

det nationale udrykningsteam med medarbejdere fra Politiets 

Efterretningstjeneste og Socialstyrelsen, der indgik i den tidligere regerings 

handlingsplan om forebyggelse af radikalisering og ekstremisme (september 

2014), og som er finansieret af satspuljen for 2015, har været tilkaldt og anvendt 

af kommunerne, f.eks. i forbindelse med Grimhøjmoskeen, jf. udmøntning af 

satspuljeaftalen for 2015 og svar fra den tidligere minister for børn, ligestilling, 

integration og sociale forhold på SOU alm. del – spørgsmål 136, 2014-15 (1. 

samling) om initiativer vedrørende Grimhøjmoskeen? 

 

Svar: 

 

Som led i udmøntningen af satspuljeaftalen for 2015 om en styrket indsats til 

forebyggelse af ekstremisme og radikalisering er der afsat midler til etablering af 

et nationalt udrykningsteam, som kan rykke ud og rådgive kommuner med 

henblik på at igangsætte en hurtig og effektiv indsats ved presserende 

udfordringer og hændelser. Udrykningsteamet kan for eksempel rykke ud ved 

rekruttering til væbnede konflikter eller presserende udfordringer med unge, der 

tiltrækkes af opildnede situationer efter (terror)anholdelser, ildspåsættelser og 

anden grov hærværk og ved akutte hændelser som demonstrationer, der ender 

med vold, massiv selvtægt, omfattende hadforbrydelser eller lignende.  

 

Udrykningsteamet består af medarbejdere fra henholdsvis PET og Styrelsen for 

International Rekruttering og Integration (tidligere Socialstyrelsen). Derudover er 

der mulighed for at tilkøbe eksterne leverandører med særlig viden og erfaring, 

som vurderes relevant i de konkrete situationer. 

 

Medarbejdere fra PET og Styrelsen for International Rekruttering og Integration vil 

straks kunne rykke ud, hvis en kommune eller politikreds retter henvendelse med 
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et ønske om rådgivning i forhold til håndtering af en akut situation. PET og 

Styrelsen for International Rekruttering og Integration har ikke på nuværende 

tidspunkt modtaget nogen henvendelser om behov for udrykningsteamets 

bistand til håndtering af en presserende udfordring eller hændelse. 

 

Der vil i de kommende måneder blive udarbejdet informationsmateriale om 

udrykningsteamet målrettet kommuner og politi, så der skabes opmærksomhed 

om tilbuddet. 
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